

DESCRIÇÃO	UNID.	Total	Cotação 01	Cotação 02	Cotação 03	Valor Estimado	Total Estimado	Obs.:
DETECTOR DE FUMAÇA ÓPTICO ENDEREÇÁVEL, MODELO VRE-F.	UNI	68	R\$ 242,63			R\$ 242,63	R\$ 16.498,84	Orse 12883 - 11/2024
SIRENE ÁUDIO-VISUAL 120 DB PARA ALARME DE INCÊNDIO, ENDEREÇÁVEL	UNI	148	R\$ 36,02			R\$ 36,02	R\$ 5.330,96	EMOP 3297 - 12/2024
ACIONADOR MANUAL (BOTOEIRA) "APERTE AQUI / QUEBRE O VIDRO"	UNI	158	R\$ 153,49			R\$ 153,49	R\$ 24.251,42	ORSE 12664 - 11/2024
BATERIA ESTACIONÁRIA SELADA NO NOBREAK, 185 AH, 12 V	UNI	37	R\$ 1.158,84			R\$ 1.158,84	R\$ 42.877,08	ORSE 12853 - 11/2024
PORTA CORTA FOGO 90X210X4 CM	UNI	63	R\$ 1.569,31			R\$ 1.569,31	R\$ 98.866,53	ORSE 11960 - 11/2024
EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE ABC	UNI	266	R\$ 345,87			R\$ 345,87	R\$ 92.001,42	AGESUL 1401000152 - 06/2024
EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC	UNI	194	R\$ 243,17			R\$ 243,17	R\$ 47.174,98	SINAPE 101909 - 12/2024
EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE ABC	UNI	183	R\$ 175,00	R\$ 185,25	R\$ 152,82	R\$ 171,02	R\$ 31.296,66	LICITACON
RECARGA EXTINTOR ÁGUA - 10 KG	UNI	64	R\$ 38,00			R\$ 38,00	R\$ 2.432,00	EMOP 18.270.0010-0 - 12/2024
EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE GÁS CARBÔNICO CO2 DE 4KG, CLASSE BC	UNI	70	R\$ 602,58			R\$ 602,58	R\$ 42.180,60	SINAPI 00010888 - 12/2024
EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE GÁS CARBÔNICO CO2 DE 6KG, CLASSE BC	UNI	70	R\$ 652,80			R\$ 652,80	R\$ 45.696,00	SINAPI 00010889 - 12/2024
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *15X30* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UNI	1198	R\$ 7,96	R\$ 6,00	R\$ 5,00	R\$ 6,32	R\$ 7.571,36	LICITACON
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20X20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UNI	318	R\$ 17,35			R\$ 17,35	R\$ 5.517,30	SINAPI 00037556 - 12/2024
PLACA DE SINALIZAÇÃO NDE SEGURANÇA PROIBIÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, REDONDA 20 C, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UNI	318	R\$ 8,65			R\$ 8,65	R\$ 2.750,70	EMOP 14736 - 12/2024
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO - ALERTA, TRIANGULAR, BASE DE *20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UNI	288	R\$ 8,65			R\$ 8,65	R\$ 2.491,20	EMOP 14736 - 12/2024
PLACA DE SINALIZAÇÃO TIPO AGENTE EXTINTOR, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 8X20 CM	UNI	385	R\$ 13,05			R\$ 13,05	R\$ 5.024,25	ORSE 13655 - 11/2024
SUORTE DE EXTINTOR PARA PAREDE	UNI	668	R\$ 4,50			R\$ 4,50	R\$ 3.006,00	EMOP 14913 - 12/2024
REGARGA EXTINTOR ABC - 8KG	UNI	350	R\$ 125,52			R\$ 125,52	R\$ 43.932,00	ORSE 13179 - 11/2024
REGARGA EXTINTOR ABC - 4KG	UNI	278	R\$ 110,19			R\$ 110,19	R\$ 30.632,82	ORSE 13177 - 11/2024
RECARGA EXTINTOR BC - 4KG	UNI	210	R\$ 58,00	R\$ 60,00	R\$ 42,20	R\$ 53,40	R\$ 11.214,00	LICITACON
LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 30 LEDS, POTÊNCIA 2W, BATERIA LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UNI	418	R\$ 18,95			R\$ 18,95	R\$ 7.921,10	SINAPI 97599 - 12/2024
BARRA ANTIPANICO SIMPLES, CEGA EM LADO OPOSTO, COR CINZA	UNI	210	R\$ 383,47			R\$ 383,47	R\$ 80.528,70	EMOP 14730 - 12/2024
ABRIGO DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO COM TINTA A BASE DE EPOXI VERMELHA, DIMENSÕES 70X35X25CM	UNI	126	R\$ 220,16			R\$ 220,16	R\$ 27.740,16	EMOP 14899 - 12/2024
CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2, EM AÇO GALVANIZADO	M	1.350	R\$ 347,23			R\$ 347,23	R\$ 468.760,50	FDE 3.15.47 - 10/2024
TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 65MM (2 1/2"), E=3,35 MM, *6,23* KG/M	M	1.500	R\$ 87,14			R\$ 87,14	R\$ 130.710,00	SINAPI 00021014 - 12/2024
TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2")	UNI	218	R\$ 198,01			R\$ 198,01	R\$ 43.166,18	SINAPI 92642 - 12/2024
JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA	UNI	270	R\$ 142,21			R\$ 142,21	R\$ 38.396,70	SINAPI 92353 - 12/2024
NIPEL, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA	UNI	250	R\$ 90,55			R\$ 90,55	R\$ 22.637,50	SINAPI 92377 - 12/2024
TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E=3,00 MM, *3,48 KG/M	M	400	R\$ 47,72			R\$ 47,72	R\$ 19.088,00	SINAPI 00021012 - 12/2024
TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4")	UNI	248	R\$ 88,28			R\$ 88,28	R\$ 21.893,44	SINAPI 92638 - 12/2024
NIPEL, EM FERRO GALVANIZADO, DN 40 (1 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA	UNI	248	R\$ 52,67			R\$ 52,67	R\$ 13.062,16	SINAPI 92373 - 12/2024
NIPEL, EM FERRO GALVANIZADO, DN 80 (3"), CONEXÃO ROSQUEADA	UNI	148	R\$ 127,38			R\$ 127,38	R\$ 18.852,24	SINAPI 92379 - 12/2024
VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL 1 1/4"	UNI	160	R\$ 131,70			R\$ 131,70	R\$ 21.072,00	SINAPI 99630 - 12/2024
VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL 2 1/2"	UNI	150	R\$ 153,35			R\$ 153,35	R\$ 23.002,50	SINAPI 99631 - 12/2024
PAINEL ELÉTRICO PARA BOMBA, COM CHAVE DE PARTIDA DIRETA (MANUAL/AUTOMÁTICA), 15CV, TRIFÁSICO	UNI	50	R\$ 1.850,00			R\$ 1.850,00	R\$ 92.500,00	ORSE 10252 - 11/2024
MANOMETRO COM CAIXA EM AÇO PINTADO, ESCALA *10* KGF/CM² (*10* BAR), DIAMETRO NOMINAL DE 100 MM, CONEXÃO DE 1/2"	UNI	60	R\$ 218,25			R\$ 218,25	R\$ 13.095,00	SINAPI 00012898 - 12/2024
TAMPA PARA CAIXA TIPO R1, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,40X0,60 M	UNI	60	R\$ 257,48			R\$ 257,48	R\$ 15.448,80	SINAPI 101798 - 12/2024
ADAPTADOR , EM LATÃO, ENGATE RAPIDO 2 1/2" ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2"	UNI	68	R\$ 72,28			R\$ 72,28	R\$ 4.915,04	SINAPI 00010899 - 12/2024
TAMPAO COM CORRENTE, EM LATÃO, ENGATE RÁPIDO 2 1/2"	UNI	68	R\$ 86,42			R\$ 86,42	R\$ 5.876,56	SINAPI 00010905 - 12/2024
REGISTRO OU VÁLVULA GLOBO ANGULAR EM LATÃO, 45 GRAUS, 2 1/2"	UNI	68	R\$ 189,54			R\$ 189,54	R\$ 12.888,72	SINAPI 00010905 - 12/2024
TOTAL							R\$ 1.642.301,42	

EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE ABC

PM DE ALEGRETE	Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico	45558	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4KG, CLASSE ABC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF - 10/202-P.	107	unidade	R\$	175,00	R\$	18.725,00	ELIANE DAL ROSSO GOYA	1,6989E+13
PM DE ALTO ALEGRE	Tomada de Preços	12/12/2023	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE ABC -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	10	unidade	R\$	185,25	R\$	1.852,50	VGA CONSTRUCOES	2,00667E+13
PM DE ELDORADO DO SUL	Concorrência	24/08/2022	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_	200	unidade	R\$	152,82	R\$	30.564,00	TECH I9 CONSTRUTORA LTDA	7,23935E+13

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *15X30* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)

PM DE ENCRUZILHADA DO SUL	Pregão Eletrônico		Placa saída à direita Fotoluminescente 15x30cm PVC	500	unidade	R\$	5,00	R\$	2.500,00	LEANDRO BITTENCOURT MARTINUZZI	3,47505E+13
PM DE ENCRUZILHADA DO SUL	Pregão Eletrônico		Placa saída de emergência Fotoluminescente 15x30cm PVC	500	unidade	R\$	6,00	R\$	3.000,00	LEANDRO BITTENCOURT MARTINUZZI	3,47505E+13
PM DE PORTO ALEGRE	Pregão Eletrônico		Placa fotoluminescente de rota de fuga, 150 x 300mm	948	pacote	R\$	7,96	R\$	7.546,08	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	2,75184E+13

RECARGA EXTINTOR BC - 4KG

PM DE BOM RETIRO DO SUL	Processo de Dispensa	339	RECARGA EXTINTOR BC 4 KG	14	unidade	R\$	58,00	R\$	812,00		Compras	16/04/2024	
PM DE BOM RETIRO DO SUL	Processo de Dispensa	398	RECARGA EXTINTOR BC 4 KG	2	unidade	R\$	60,00	R\$	120,00		Compras	25/04/2024	
PM DE GENERAL CÂMARA	Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico	12	RECARGA EXTINTOR BC 4 KG	15	unidade	R\$	42,20	R\$	633,00	S.O.DOS SANTOS EXTINTORES LTDA	7,578920E+12	Compras	10/05/2024